

FORMATO N° 2

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)**

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/05/2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	DIRECCION DE SEM						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL	CONSULTORÍA EN GENERAL	CONSULTORÍA DE OBRA	X			
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA: HABILITACION DE HANGAR (TALLER DE MAQUINAS - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES - GOREU); CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: "AMPLIACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL EQUIPO MECANICO DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE UCAYALI" CUI 2343290.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	30	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP	CODIGO UNICO N° 2343290					
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 056-2023-GRU-DRTC-SEM	Fecha de recepción	4/05/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones				
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X				
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X				
		Documento que aprueba la estandarización	Fecha de aprobación					
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7. OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
2.8. RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA								
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)**

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones
---------	--------------------------

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	Si	X	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

LINDON ISAIAS OLORTEGUI FLORES

PLAZO 90 DIAS		FECHA 09/05/2023					
ITEM	DESCRIPCION	UND	COEF.	TIEMPO	CANT	COSTO	TOTAL
A	PERSONAL TECNICO						62,850.00
A1	JEFE DE PROYECTO	UND	1.00	3.00	1.00	9,500.00	28,500.00
A2	ASISTENTE DE SUPERVISION	UND	1.00	3.00	1.00	4,000.00	12,000.00
A3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURA	UND	0.75	3.00	1.00	4,000.00	9,000.00
A4	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRAS	UND	0.50	3.00	1.00	4,000.00	6,000.00
A5	TOPOGRAFO	UND	0.50	3.00	1.00	2,500.00	3,750.00
A5	SECRETARIA	UND	1.00	3.00	1.00	1,200.00	3,600.00
COSTO DIRECTO							62,850.00
GASTOS GENERALES							5,028.00
UTILIDADES							7,542.00
PRESUPUESTO SIN IGV							75,420.00

SON : SETENTA Y CINCO MIL CUATROSCIENTOS VEINTE Y 00/100 SOLES

NEIL FLORENCIO ALVARADO ALIPAZAGA

FECHA 09/05/2023		PLAZO 90 DIAS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	COEF.	TIEMPO	CANT	COSTO	TOTAL
1.00	PERSONAL TECNICO						61,425.00
1.01	JEFE DE PROYECTO	UND	1.00	3.00	1.00	9,500.00	28,500.00
1.02	ASISTENTE DE SUPERVISION	UND	1.00	3.00	1.00	5,000.00	15,000.00
1.03	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURA	UND	0.75	3.00	1.00	3,500.00	7,875.00
1.04	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRAS	UND	0.50	3.00	1.00	3,500.00	5,250.00
1.05	TOPOGRAFO	UND	0.25	3.00	1.00	2,000.00	1,500.00
1.06	SECRETARIA	UND	1.00	3.00	1.00	1,100.00	3,300.00
COSTO DIRECTO							61,425.00
GASTOS GENERALES							4,299.75
UTILIDADES							6,142.50
PRESUPUESTO SIN IGV							71,867.25

SON : SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTAYSiete Y 25/100 SOLES

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	COEF.	CANT.	MESES	COSTO	PARCIAL S/	TOTAL S/
I	GASTO DEL PERSONAL							44,250.00
1	Personal Profesional							
i.1	Jefe de Proyecto	Mes	1	1	3	8,000.00	24,000.00	
1.2	Especialista en Estructuras	Mes	1	1	3	6,000.00	13,500.00	
1.3	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	0.5	1	3	6,000.00	6,750.00	
II	GASTO DEL PERSONAL TECNICO							12,000.00
2.2	Asistente de Supervision	Glb	1	1	3	2,000.00	6,000.00	
2.3	Topografo	Glb	1	1	3	1,800.00	6,000.00	
COSTO DIRECTO								56,250.00
GASTO GENERALES 7.73%								4,350.00
UTILIDAD 13.65 %								7,680.51
COSTO SUB TOTAL								68,280.51
IGV 18%								12,290.49
COSTO TOTAL								80,571.00

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONI O	S/ 80,571.00 (OCHENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UNO CON 00/100 SOLES)			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
SE CUENTA CON LA COTIZACION DEL PROVEEDOR A) LINDON ISAIAS OLORTEGUI FLORE, B) NEIL FLORENCIO ALVARADO ALIPAZAGA Y LA ESTRUCTURA DE COSTO DE LA DIRECCION DE SEM				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5. **GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI**
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

[Firma]

CPCC. GALLA AL RIOS SAURINO DE MORENO
JEFE DE UNIDAD DE LOGISTICA

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.